contribuinte conforme a sua Escrituração Fiscal Digital.  

Em concordância com a orientação dada pela 4ª Junta de Julgamento Fiscal, após conclusão desta 
ação fiscal, o confronto resultou no crédito fiscal escriturado a maior pelo estabelecimento no 
montante de R$ 122.027,94 (cento e vinte e dois mil vinte sete reais e noventa e quatro centavos). 

Informa que as alíquotas consideradas nas planilhas são as mesmas destacadas nos documentos 
fiscais. Nas aquisições interestaduais de óleo dieselS500 e S10, mercadoria abrigada pela 
Substituição Tributária (CST 060), as alíquotas lançadas na escrituração fiscal são as das operações